

**SIÓDMY TYDZIEŃ OKRESU WIELKANONCNEGO,
12 V - 19 V 2024 r.**

NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (dnia 12 maja)

7,30 Za † Przemysława Webera, od koleżanek i kolegów z SP 8 w Skoczowie
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św.
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Hanny i Łukasza oraz ich dzieci z okazji
15 rocznicy ślubu i 40 urodzin
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Za † Herminę Ciemała, od Romana i Joanny Fajkis z dziećmi; poza parafią
od bratanka Błażeja Fajkisa z rodziną

PONIEDZIALEK (dnia 13 maja), Najświętszej Maryi Panny z Fatimy

7,00 Za †† rodziców i teściów Osemlak i Kościółek
17,00 *Czwanie fatimskie: nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, Różaniec; Litanie
Loretańska, Msza św., procesja wokół kościoła, Apel Jasnogórski*
20,00 – Dziękczynno-błagalna w intencji Karoliny Małkowskiej z okazji 18 urodzin

WTOREK (dnia 14 maja), święto św. Macieja Apostoła

7,00 1. Za †† Anielę Rycko i Irenę Grońską w 1 rocznicę śmierci; 2. Za † Marię
Międzybrodzką 30 dzień po śmierci, od rodziny Międzybrodzki i Rafała z rodziną
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† męża Józefa Mikulskiego, córkę Annę Kokot,
brata Janusza

ŚRODA (dnia 15 maja)

7,00 Za †† Halinę Solińską w rocznicę śmierci
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† rodziców Wiktora i Annę z rodzeństwem

CZWARTEK (dnia 16 maja), święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski

7,00 Za † Walerię Hanzel, od sąsiadów
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† siostrę Danutę Placha i jej męża Eugeniusza

PIĄTEK (dnia 17 maja)

7,00 Za † Jana Karcza, od szwagra Tadka z rodziną
16,30 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
17,00 *Nabożeństwo majowe* Za †† rodziców Elżbietę i Antoniego Oślizłów

SOBOTA (dnia 18 maja)

7,00 Za † ojca Franciszka Michulca
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za † Stanisławę Odziomek, od córki Beaty z rodziną
19,00 *Czwanie modlitewne Wigilii Zesłania Ducha Św.*
21,30 – Msza św. za parafian

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚW. (dnia 19 maja)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny z okazji urodzin i imienin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św.
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji 60 urodzin
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Wojciecha w 10 urodziny z prośbą o Boże
błogosławieństwo

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA, 12 MAJA 2024 r.

Dziś o g. 16,00 zapraszamy do licznego udziału w nabożeństwie majowym.
W tygodniu zapraszamy na nabożeństwa majowe o g. 17. Modlitwą szcze-
gólną obejmujemy dzieci przeżywające swój „biały tydzień” po I Komunii
św.

W poniedziałek w liturgiczne wspomnienie NMP z Fatimy rozpoczniemy ko-
lejny cykl czuwań fatimskich w naszej parafii. Program czuwania będzie
następujący: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeń-
stwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 – Różaniec wszystkie części
(prowadzą: 1. róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota
Matek w Modlitwie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryj-
ny); Litanie Loretańska; 20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła,
ok. 21,00 – Apel Jasnogórski. Zapraszamy do licznego udziału.

We wtorek obchodzimy święto św. Macieja Apostoła, a w czwartek – święto
św. Andrzeja Boboli patrona Polski.

W piątek przypada dzień modlitwy do Miłosierdzia Bożego z racji 3 piątku
miesiąca. Zapraszamy w tym dniu przed nabożeństwem majowym
o g. 16,30 na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, a po wieczornej Mszy
św. do uczczenia relikwii św. Faustyny.

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić uroczystość Zesłania Ducha Św.,
która kończy obchody okresu paschalnego. Jak co roku wraz ze wspólnotą
św. Bogurodzicy w wigilię tej uroczystości zapraszamy na czwanie mo-
dlitewne – początek w sobotę o g. 19, zakończenie Mszą św. z modlitwą
o dary Ducha Św. o g. 21,30.

Próba liturgii dla drugiej grupy dzieci komunijnych w czwartek po wieczornej
Mszy św., Spowiedź św. dla dzieci w piątek o g. 15,30, dla rodziców i
krewnych w piątek od g. 16 i codziennie przed Mszą św. Uroczystość
I Komunii św. w przyszłą niedzielę o g. 9,30. Dzieci z rodzicami po uro-
czystościach I Komunii św. udadzą się w pielgrzymce dziękczynnej na
Jasną Górę 22 maja (środa). Są jeszcze wolne miejsca, zapisy w zakrystii.
Można też jeszcze zapisywać się na wyjazd na Lednicę, na kolonie waka-
cyjne oraz na pielgrzymkę do sanktuariów na Kujawach.

W środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie formacyjne
do biblioteki parafialnej koła koronkowe, w piątek – spotkanie młodzieży
oazowej, w sobotę – służby liturgicznej i scholi dziecięco-młodzieżowej.

Dziękujemy rodzicom za sprzątanie i przyozdobienie kościoła. W tym tygo-
dniu prosimy o sprzątanie rodziców drugiej grupy dzieci komunijnych.

Zapraszamy dziś do kawiarenki parafialnej po Mszy o g. 9,30; biblioteka para-
fialna czynna będzie we wtorek o g. 18.

Biuletyn Niedzielnny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 19 (482/2024), dnia 12 maja 2024 r.



NIEDZIELA WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO; CZYTANIA MSZALNE:-
Dz 1,1-11 Ps 47 Ef 1,17-23 Mk 16,15-20

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: "Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzczył wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym". Zapytali Go zebrani: "Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?". Odpowiedział im: "Nie wasza to rzecz znać czas i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi". Po tych słowach uniósł się w ich obecności na górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uparczywie wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: "Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba".

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego, to znaczy światła oczy dla waszego serca, tak byście wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom Jego mocy względem nas wierzących - na podstawie działania Jego potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w Chrystusie, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką zwierzchnością i władzą, i mocą, i panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem wzywanych nie tylko w tym wieku, ale i w przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, który jest Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napelnia wszystko na wszelki sposób.

Zakończenie Ewangelii według świętego Marka

Jezus ukazawszy się Jedenastu powiedział do nich: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: W imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże będą do rąk i jeśli by co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą i ci odzyskają zdrowie”. Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły.

Przed nami niebo

Chesterton napisał: „Człowiek naprawdę wielki to ten, który sprawia, że inni czują się wielcy”. Tę prawdę od czuwamy wtedy, gdy inni, którzy byli za nas odpowiedzialni, pozwolili nam skorzystać z naszej odpowiedzialności. Doskonale pamiętamy radość, która stała się naszym udziałem, gdy pierwszy raz pozwolono nam zrobić coś samemu, zrobić zakupy, zanieść wiadomość, wypełnić funkcję, prowadzić samochód, zaopiekować się dzieckiem, czy jakkolwiek inną rzecz. Od samego początku Bóg czynił to samo. Stworzył mężczyznę i kobietę, jako króla i królową stworzenia, panujących i podporządkowujących sobie naturę. W Jezusie jeszcze raz potwierdził tę prawdę. Chrystus nie tylko nazywa siebie światłością świata i solą ziemi, ale wzywa nas do tego, abyśmy i my stali się takim światłem i solą, abyśmy i my byli wielcy, byśmy dostąpili podobnej do Jego chwały.

Wniebowstąpienie Pańskie to rękojmia tej chwały. Już tu na ziemi napawa nas ono ogromną radością. Rodzi w naszych sercach wdzięczność i uwielbienie Boga za wspaniałomyślny ojcowski dar wezwania nas do udziału w Jego życiu, radości i chwale. Jednocześnie jest to też wielkie zobowiązanie. Mamy pamiętać o wielkiej godności naszego życia, także w wymiarze ciała. To co śmiertelne zostanie przyobleczone w nieśmiertelność. Troska o zdrowie, higienę, odpoczynek – to sprawy ważne, fundamentalne. Wynikają one z piątego przykazania, ale łączą się również z wypełnianiem obowiązków naszego powołania. Wypełniać te obowiązki to nie tylko zaspokajając swoje potrzeby, zapewnić byt rodzinie, tworzyć dobra społeczne, ale to także rozwijanie siebie, swoich uzdolnień, darów nadprzyrodzonych, życia duchowego, świętości. Niebo osiągną święci. W ciągu życia mamy się nimi stać. Dlatego być chrześcijaninem to stawać się coraz bardziej dojrzałym człowiekiem, a także rosnąć w świętości. Każdy z nas ma taką możliwość. Należy tylko zapytać, a dzień dzisiejszy szczególnie się do tego nadaje, czy my we własną świętość wierzymy? Co konkretnie robimy, żeby uświęcać nasze życie? Przypomnijmy: uświęca nas dobrze przeżywana modlitwa. Uświęca nas, tzn. oczyszcza, ukazuje sens pełnego zaangażowania się w to, co robimy, mobilizuje do dobra, wzmacnia siły potrzebne do trwania, zwłaszcza w sytuacjach trudnych. Uświęca nas każda refleksja religijna, szczególnie oparta na Słowie Bożym. Uświęca nas każdy dobrze przeżyty sakrament pokuty. Uświęca nas Eucharystia. Uświęcają nas czyny miłosierdzia chrześcijańskiego, wyrzeczenia, umartwienia, wszelkie inne dobre działania pod warunkiem, że wkładamy w nie całe serce, że pragniemy wykonać je na chwałę Bożą, więc jej od siebie wymagamy, kontrolujemy siebie, jednym słowem – pracujemy nad sobą.

Kancelaria

parafialna czynna:

pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

Msze św.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30

(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:

7,00 i 17,00

Spowiedź św.

codziennie pół godziny
przed Mszą św.

Msza św. z modlitwą

O uzdrowienie -

I wtorki o g. 19.

Msza szkolna

dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

Liturgia Chrzcielna

i błogosławienie

rocznych dzieci

III niedziela miesiąca, g. 11,30

Adoracja

Najśw. Sakramentu

Środy i Piątki od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

Indywidualne

błogosławieństwo

kapłańskie:

po każdej Mszy św.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
.Przed nami niebo	4

WPROWADZENIE

Jesteśmy dziś przy ołtarzu Pana Jezusa Chrystusa z sercami przepelnionymi mieszаныmi uczuciami, z powodu uwielbienia Chrystusa, i smutku, z powodu rozstania się z Nim. Jednak Chrystus pozostawia w naszych sercach nadzieję powtórnego przyjscia, jednak za nim przyjdzie powtórnie na ziemię, jest z nami wciąż podczas Eucharystii. To sakramentalne spotkanie z Chrystusem jest spotkaniem człowieka z Miłością, która kocha do końca. Stańmy u progu tej Eucharystii z głęboką świadomością spotkania z Chrystusem obecnym w sakramentalnych znakach, które mają moc nas uzdrowić z grzechu i zbawić.